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ürünleri, satın alma ve ödeme yapma niyeti olmadan online olarak sipariş verdikleri birçok 
durumla karşılaşılıyor.  

4. SONUÇ

Pazarlama çeşitli evrelerden geçerek günümüzdeki son halini almıştır. Pazarlamanın ilk
evresinde ürün odaklı anlayış zamanla yerini tüketici odaklı anlayışa bırakmıştır. Son olarak ise 
günümüz pazarlama evresi olan, Kotler vd. (2021b)’nin de ifade ettiği üzere “İnsan için 
teknoloji” çağı olan Pazarlama 5.0’a tanıklık etmekteyiz. Bu evrede artık insan eylemlerini 
taklitedebilme yetisi olan akıllı asistanlar ön planda olmaktadır. Haliyle bu akıllı asistanlar 
faaliyetlerini internet ortamda  gerçekleştirmektedirler. Böylece tüm bu gelişmelerin ışığında 
Pazarlama 3.0 ile gelişmeye başlayan dijital pazarlama Pazarlama 5.0 ile uç noktasını 
yaşamaktadır.  

Günümüz pazarlama anlayışı olan dijital pazarlamanın temelleri  internetin  doğuşuyla  
atılmıştır. Pazarlama faaliyetleinin teknolojik cihazlar  aracılığı ile internet üzerinden 
gerçekleştirilmesi olarak tanımlanan dijital pazarlama, firmalara sunduğu çeşitli avantajlar 
sebebiyle sıklıkla tercih edilmektedir. Firmaların yanı sıra tüketiciler açısından da oldukça fazla 
avantajı bulunmaktadır. Geleneksel pazarlamanın ürünleri tüketiciye itme mantığından farklı 
olarak, dijital pazarlama, temelde tüketicinin ilgisini  kazanarak, müşteri tabanına katmayı 
hedeflemektedir. Müşteriye ulaşmayı hedeflerken, Arama Motoru Optimizasyonu (SEO), 
Arama Motoru Pazarlaması (SEM), Sosyal Medya Pazarlaması (SMM), Satış Ortaklığı 
Pazarlaması, Mobil Pazarlama, E-Posta Pazarlaması, İçerik Pazarlaması, İnfluencer Pazarlama 
ve Viral Pazarlama gibi çeşitli  dijital pazarlama yöntemlerinden yararlanılmaktadır. Bu 
anlamda özellikle sosyal medyanın doğuşu ve gelişimi dijital pazarlamanın önemli yapı taşını 
oluşturmaktadır. Sosyal medya sayesinde kullanıcılar ile daha sıkı bir iletişim kuran firmalar, 
etkili bir pazarlama için sosyal medya fenomenlerinin (Influencer) ve kendilerinin sosyal 
medyada yaptığı reklamlar aracılığı ile pazarlama  faaliyetlerinde bulunmaktadırlar.  

Dijital pazarlamanın geçmişten günümüze gözle görülür bir gelişim süreci geçirmiş 
olmasına  rağmen, gelişimini tam anlamıyla tamamlamış sayılmaz. Bunun en önemli 
nedenlernden biri dijital dünyanın her geçen gün gelişiyor olması ve kullanıcılar  için çeşitli 
yenilikler sunmasıdır. Bu anlamda teknolojinin de gün geçtikçe gelişiyor olması  çeşitli dijital 
değişimlere de öncülük etmektedir. İlerleyen süreçte dijital pazarlamanın ne tür bir  değişim 
yaşacağı merak konusu olarak kalmaktadır. 
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